cÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ATO DO PRESIDENTE N° 397[ de 2012.

o Presidente da Câmara legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

R E 5 O L V E:

Art. 1° DESIGNAR o servidor ORNÉLIO OLIVEIRA DOS
SANTOS, Técnico legislativo, matrícula n° 11.398, CPF n° 317.113.751-87, como
executor e MANOEL CARLOS PEREIRA, Assistente legislativo, matrícula nO
11.559, CPF nO 344.332.791-53, como executor substituto dos contratos abaixo
especificados, cabendo aos designados exercer as atribuições previstas na lei nO
8.666/93, no Ato da Mesa Diretora nO 042/97, no Ato da Mesa Diretora nO 34/05 e
nas Normas de Execução Orçamentária, Financeira e Contábil do Distrito Federal:

Empresa/Objeto Processo Contrato
Empresa: Convergência Informática ltda. 1036/10 24/11
Objeto: Fornecimento de estabilizadores de tensão para a

ClDF
Empresa: Torino Informática ltda. 1033/10 35/11
Objeto: Fornecimento de microcomputadores, incluindo

montagem, instalação, garantia e assistência
técnica On Site para a ClDF

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

Brasília, ,) t de julho de 2012.

\ DO"UDR. MIÇHEL
Vice"p~té no exercício da Presidência

(Republicado por conter incorreção no original, publicado no DCl de 25/7/2012)

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ATO DO PRESIDENTE N° 3:J7 I de 2012.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1° DESIGNAR o servidor ORNÉLIO OLIVEIRA DOS
SANTOS, Técnico Legislativo, matrícula nO 11.398, CPF nO 317.113.751-87, como
executor e MANOEL CARLOS PEREIRA, Assistente Legislativo, matrícula nO
11.559, CPF nO 344.332.791-53, como executor substituto dos contratos abaixo
especificados, cabendo aos designados exercer as atribuições previstas na Lei nO
8.666/93, no Ato da Mesa Diretora nO 042/97, no Ato da Mesa Diretora nO 34/05 e
nas Normas de Execução Orçamentária, Financeira e Contábil do Distrito Federal:

Empresa/Objeto Processo Contrato
Empresa: Convergência Informática Ltda. 405/09 11/10
Objeto: Prestação de serviços de Instalação e de

Assistência Técnica durante o período de garantia
I (impressora laser).

Empresa: Convergência Informática Ltda. 1036/10 24/11
Fornecimento de 35 (trinta e cinco) mesas

Objeto: digitalizadoras de documentos(scanners).
Empresa: EAQD Loreno Soluções em Educação e 404/09 04/10
Objeto: Tecnologias tda.

Fornecimento de 35 (trinta e cinco) mesas
diqitalizadoras de documentos (scanners).

Empresa: Torino Informática Ltda. 1033/10 29/11
Objeto: Fornecimento de chassis (gabinetes para

servidores tipo lâmina) com servidores tipo lâmina
e serviços de instalação, configuração e suporte
técnico para a CLDF

Art. 20 Revogam-se as disposições em contrário.

Brasília, rJ'I de julho de 2012.

Depu (/) .' MICHEL
Vice preside~~ício da Presidência